

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 150kg/m3 無	単位	m 3	数量		単価		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0. 444	29, 400	13, 053			5, 532
	特殊作業員		人	0. 444	28, 140	12, 494			
	普通作業員		人	0. 889	23, 730	21, 095			
	改良材（セメント系固化材）	一般軟弱土用, パラ	t	15. 9	17, 000	270, 300			
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0. 444	291, 100	129, 248	WK220610		
	スラリープラント運転		日	0. 444	86, 660	38, 477	WK220620		
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		68, 533	単一 42号 単一 43号		
	計					553, 200			
	単価					5, 532	円／m 3		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一32号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 188, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	120, 000	123, 600	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 100	65, 100	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						188, 700	
単価						188, 700	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	186, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	118, 000	121, 540		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 100	65, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					186, 700		
	単価					186, 700	円／ t	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単－34号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 187, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	119, 000	122, 570	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 100	65, 100	
諸雑費（まるめ）			式	1		30	
計						187, 700	
単価						187, 700	円／ t

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一35号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価 184, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	119, 000	122, 570	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	61, 845	61, 845	
諸雑費（まるめ）			式	1		85	
計						184, 500	
単価						184, 500	円／ t

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単－36号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価 185, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	120, 000	123, 600	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	61, 845	61, 845	
諸雑費（まるめ）			式	1		55	
計						185, 500	
単価						185, 500	円／ t

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一37号	銘板工	品質表示用, 500mm×500mm×8mm 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価 150, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0. 2	23, 730	4, 746	
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	146, 000	146, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		54	
計						150, 800	
単価						150, 800	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単-38号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.55m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 12,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,185	61,850	
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000	個	5	8,370	41,850	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.318	20,600	6,550	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.583	20,300	11,834	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.66	3,100	2,046	
諸雑費（まるめ）			式	1		70	
計						124,200	
単価						12,420	円／m

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-39号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位 枚 数量
	名称	規格	単位 数量 単価 金額 摘要
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚 100 906 90, 600
	自由勾配側溝蓋（コンクリート蓋）	C-C-T-B300-L500	枚 100 1, 710 171, 000
	諸雑費（まるめ）		式 1 0
	計		261, 600
	単価		2, 616 円／枚

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一40号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 17, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	387	38, 700	
自由勾配側溝蓋（グレーチング蓋）		C-G-T-B300-L995(T-25・普通目)	枚	100	17, 200	1, 720, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		300	
計						1, 759, 000	
単価						17, 590	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一41号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価 2, 037, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	16	28, 140	450, 240	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 4	44, 900	107, 760	
運搬費等率 265%			式	1		1, 478, 700	
諸雑費 (まるめ)			式	1		300	
計						2, 037, 000	
単価						2, 037, 000	円／回

参考資料（２）

単一42号		中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	単価	291, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	1	26, 460	26, 460				
軽油			L	113	145	16, 385				
中層混合処理機〔ベースマシン〕		2 0 t （0. 8 m 3）級バックホウ	供用日	1. 66	27, 700	45, 982				
中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕		改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン2 0 t 級	供用日	1. 66	90, 900	150, 894				
施工管理装置		1 ピースブーム用	供用日	1. 66	30, 900	51, 294				
諸雑費（まるめ）			式	1		85				
計						291, 100				
単価						291, 100	円／日			

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	スラリープラント運転		単位	日	数量	1	単価	86,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機〔スラリープラント（全自動）〕	能力20m ³ /h	供用日	1.66	52,200	86,652		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					86,660		
	単価					86,660	円／日	